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OŚWIADCZENIE

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych podkreśla, iż od początku kadencji rządu 
PiS nie została zrealizowana żadna z kluczowych dla pracowników spraw, a dialog społeczny w ramach 
umowy społecznej „Gospodarka – Praca – Rodzina - Dialog” – był dialogiem pozorowanym.

Po utracie większości parlamentarnej PiS-owski rząd i „Solidarność” podpisały porozumienie, 
próbując w ten sposób przekonać społeczeństwo, że działają na rzecz poprawy jego warunków życia. 
Ogłaszając  sukces  przemilczano,  że  wiele  istotnych  dla  obywateli  spraw  takich  jak  emerytury 
pomostowe,  waloryzacja  emerytur  i  rent,  środki  na waloryzację  płac  w sferze  budżetowej  wymaga 
decyzji parlamentu, w którym PiS nie posiada już większości.

Chcemy podkreślić,  że  wiele  projektów jak  np.  przedłużenie  obecnie  obowiązujących  zasad 
przechodzenia na wcześniejsze emerytury toczy się już w Sejmie, dzięki zabiegom OPZZ. Gdyż, to 
właśnie OPZZ od lutego br. toczył rozmowy z Klubami Parlamentarnymi, które nie stroniły od dialogu 
społecznego.  W wyniku  tych  uzgodnień  powstały  trzy  projekty  poselskie,  zakładające  przedłużenie 
funkcjonowania wcześniejszych emerytur.

W dniu 28 sierpnia odbyło się posiedzenie Sejmowej Komisji Polityki Społecznej, na którym, 
z  uwagi  na  brak  projektu  rządowego  w  tej  sprawie,  posłowie  rozpatrzyli  projekt  zakładający 
przedłużenie o 1 rok obecnie obowiązujących zasad przechodzenia na wcześniejsze emerytury.

Dopiero  w  dniu  następnym,  czyli  29  sierpnia  br.  rząd  chcąc  pokazać,  że  wywiązuje  się  z 
podpisanego z „Solidarnością” porozumienia poinformował o przygotowanym projekcie zmiany ustawy 
w tym zakresie. Rządowy projekt pomija jednak znaczną grupę osób uprawnionych.

Biorąc pod uwagę fakt, że przygotowanie ustawy o emeryturach pomostowych jest zadaniem 
bardzo trudnym, OPZZ złożył w parlamencie Obywatelski Projekt pod którym podpisało sie 800 tys. 
osób. Z uwagi na brak postępów prac nad tym projektem OPZZ postulowało, aby wydłużyć obecne 
zasady przechodzenia na wcześniejsze emerytury do 2011 roku. Według nas to minimalny potrzebny 
czas na dostosowanie systemu informatycznego ZUS i zebranie odpowiedniego kapitału, aby zbytnio 
nie obciążać pracodawców skutkami ustawy o emeryturach pomostowych. W efekcie tego posłowie 
zgłosili  wniosek  mniejszości  o  przedłużeniu  o  dwa  lata  okresu  obowiązywania  wcześniejszych 
emerytur.

Ogólnopolskie  Porozumienie  Związków  Zawodowych  uważa,  że  porozumienie  z 
„Solidarnością”  zawarto  w  celu  osiągnięcia  bieżących  korzyści  politycznych  w  perspektywie 
zbliżających się wcześniejszych wyborów parlamentarnych.

Przedstawiamy te fakty, po to, aby nikt nie zawłaszczał sobie cudzej pracy. 
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